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MIKÄ ON SOFI?

> Sofi – Science Advice Initiative of Finland on Suomen neljän 
tiedeakatemian toteuttama tiedeneuvonnan kehittämishanke (2019–
2021). OKM on myöntänyt hankkeelle valtionavustusta.

> Sofin päätehtävät:

• Tehdä ehdotus uudesta pysyvästä tiedeneuvonnan mekanismista. 

• Vahvistaa tiedeyhteisön ja päätöksentekijöiden välistä dialogia.

> Sofi kehittää uusia toimintamalleja, jotka keskittyvät tiedon 
kokoamiseen, jalostamiseen ja välittämiseen sekä vuorovaikutukseen.



ASIANTUNTIJAVERKOSTOJEN KARTOITUS JA TESTI
KEVÄT 2020

MIKSI?

> Oikeiden asiantuntijoiden löytämisen vaikeus nousee toistuvasti 
esille keskusteluissa hallinnon, median ja tiedeyhteisön edustajien 
sekä päättäjien kanssa.

> Tiedeneuvonnassa hyvin keskeinen asia.

> Kokonaiskuva puuttui.



NYKYTILANNE ERI NÄKÖKULMISTA

> Asiantuntijoiden etsijät: Epätietoisuutta miten toimia, mistä etsiä. 
Useiden eri tahojen kontaktointi on työlästä. Päätyvät usein samoihin, 
tuttuihin asiantuntijoihin.

> Asiantuntijoiden välittäjät: Halua ja intressejä. Epätietoisuutta miten 
toimia, ei valmiita prosesseja. Raskasta ja kallista ylläpitää omia järjestelmiä.

> Asiantuntijat: Työlästä ylläpitää eri profiileita. Epätasapuolista.



ASIANTUNTIJAVERKOSTOJEN KARTOITUS JA TESTI
KEVÄT 2020

MITÄ?

> Testi yhteistyössä valtioneuvoston tietopalvelun kanssa (mukana 
Suomen Akatemia / Etsi Xpertti, TSV, Tulanet, Ympäristötiedon foorumi, 
tiedeakatemiat)

> Haastattelut ja ryhmäkeskustelut (em. lisäksi Helsingin yliopisto, SYKE, 
CSC, Tohtoriverkosto)



PÄÄHUOMIOT

> Kenttä on hyvin moninainen. Etsijöiden erilaiset tarpeet, organisaatioiden 
erilaiset rakenteet ja intressit. Viestintä vs. tietopalvelut välittäjinä, media 
vs. hallinto etsijöinä. Miten nämä tuodaan yhteen järkevästi?

> Yhtenäistämistä ja keskustelua käytännöistä tarvitaan. Verkosto-
organisaatioiden toiminta ja prosessi, käytännöt. Kuka on asiantuntija?

> Yhtä keskitettyä ja mahdollisimman automatisoitua palvelua 
toivotaan.



IHANTEELLISEN PALVELUN OMINAISUUKSIA 

> Yksi portaali, joka kattaa kaikki organisaatiot ja verkostot Suomessa

> Tunnettu
> Toimintavarma

> Palvelee kaikkia eri kohderyhmiä ja huomio näiden erityistarpeet

> Älyä ja automatiikkaa: perustuu olemassa olevalle, tiedot päivittyvät 
automaattisesti, viisaat haut

> Asiantuntijoiden halukkuus varmistettu ja eritelty

> Haku yleiskielisillä asiasanoilla (su, ru, eng)

> Kyselyille ja vastauksille määritelty formaatti (esimerkiksi 
nettilomake)



TOIVEITA JA IDEOITA TIEDEJATUTKIMUS.FI:LLE

> Erilaisia mahdollisuuksia asiantuntijoiden hakemiseen:
• Selkeä ja kiireellinen tietotarve: omatoiminen yleiskielinen asiasanapohjainen hakutoiminto
• Ei-kiireellinen: lomakkeella kysymys, ammattilainen (informaatikko tai tiedottaja) etsii tutkijat
• Monimutkaiset tietotarpeet: parviäly ja poikkitieteellinen dialogi, asiantuntijaryhmät

> Tutkijaprofiileihin toivottiin esimerkiksi seuraavia:
• Millaisista yhteydentotoista on kiinnostunut (hallinto, yritykset, media), jos mistään
• Ajantasainen tieto, onko tutkija on esimerkiksi perhevapaalla, ulkomailla

> Lomake, jolla voi olla suoraan yhteydessä esimerkiksi tietyn alan asiantuntijoihin
> Ei kai pääsy ja näkyvyys ole riippuvainen voimassa olevasta affiliaatiosta?
> Voisivatko muut verkosto-organisaatiot olla esillä palvelussa ainakin listana tai jopa 

tavoitettavissa yhteydenotto-lomakkeella?



KIITOS!

Jatkamme mielellämme keskustelua aiheesta ja 
kuulemme kokemuksia ja ajatuksia :)
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